(1) *En quatro maneras*. Concordat cum §. atrox, Instit. de injur. et l. Prætor edixit, §. fin. et l. vulneris, et l. sed est questio, et l. sed si unius, §. quedam, D. eod. et dicit Albericus in dict. §. fin. quod illa dicitur injuria atrox, per quam donatio revocatur, ut C. de reuoc. donat. l. fin. vel illa propter quam filius potest ex hære dari, ut in auth. ut cum, de appellatione cognosc. §. causas, et per istam legem, prout et dicit Joan. Fab. in dict. §. atrox; et per illum textum declaratur, quod scribitur in cap. pervenit, de sentent. excomm. ubi dicitur, quod episcopus potest absolvere de levi injuria illata in persona clerici; habes enim quæ dicatur gravis injuria, et quæ levis. Prælati tamen de consuetudine, secundum eum, absolunt indistinctè, ubi non fuerit sanguis, vel livor; non tamen possunt secundum eum, per dict. cap. pervenit, et dict. §. atrox; et quæ dicantur delicto atrocía, et quæ atrociora, et quæ atrocissima, vide per Gloss. et Bart. in l. auxilium, D. de minor. et per Gloss. et Bart. in l. 1. §. si quis, D. de suspect. tutor. et per Bald. in l. ut vim, col. fin. D. de justit. et jur. et exceptio, quod injuria non est atrox, potest opponi ante litem contestatam, vide Bart. in dict. l. Prætor edixit, §. casus; adde etiam quæ dicatur injuria atrox, Speculator tit. de legato, §. nunc dicamus.

(2) *De mano*. De percussione cum pugno, dixi supra eod. in l. 9.

(3) *Abiltadamente*. Ex hoc verbo patet, quod non omnis injuria in corpus illata dicitur atrox, nisi sit vituperosa; si enim sit leviter percussus, non reputatur injuria atrox, ut in l. item apud Labeonem, §. Prætor ait, et ibi notat Angelus D. eod. non ergo procedat dictum Bartol. in l. non solum, §. si mandato, D. eod. quod omnis injuria, quæ infertur in corpus, est atrox, ubi dicit Angelus, quod tunc di-

cam atrocem, cum per communem opinionem loci injuria appellatur atrox. Florentiæ enim secundum eum percussus cum pugno non reputatur atrox; et alibi incendere barbam appellatur atrocissima, et ubi opinio vulgi deficit, dicit ipse illam reputari atrocem, quæ puniatur, etsi illata esset in persona filii, aut juvenis errantis emendationis causa, per textum in l. 1. C. de emend. propin. tu tene menti istam legem Partitarum hoc declarantem.

(4) *En el ojo, o en la cara*. Adde dict. l. Prætor edixit, §. fin. cum sequentib. D. eod. et dict. §. atrox, Instit. eod. et Ang. Aretin. in tract. maleficio. in parte in facie: unde et alapa reputatur gravissima injuria, unde et Evangeliste in passione Domini istam, ut gravissimam et atrocissimam injuriam expresserunt et scripserunt, Matthæi 26. v. 27. Marci 14. v. 66. Lucæ 22. v. 64. Joan. 18. v. 22. et cap. 19. v. 3. et de inmittente caput alterius in luto, vide l. 1. tit. 3. lib. 4. Foro LL.